

Europese aanbesteding: PROJECTINRICHTING Aanbestedingsnummer: EA2023064 Nota van Inlichtingen 2: 19 NOVEMBER 2024			
Deze Nota van Inlichtingen bevat 5 vragen (1 tot en met 5) en geen opmerkingen en/of bijlagen vanuit de SVB			
Opmerkingen SVB			
		Geen	
Opmerking / Vraag nr.	Document	Onderwerp / Vraag	Antwoord
1	Vraag nav Nvl antwoord op vraag 1 en vraag 33	Het door u gegeven antwoord geeft aan dat er geen alternatief voor de casus mag worden aangeboden. Dit is niet conform de paraaf 3.9 pagina 18 van de leidraad. Dus dit is tegenstrijdig. U geeft wel aan dat dit mag Bij een uitvraag om tot een Nadere Overeenkomst te komen geldt dat indien er een merk wordt genoemd of een bepaald type dat het is toegestaan om hiervoor een minimaal gelijkwaardig alternatief aan te bieden. Daarnaast stelt de SVB tijdens het de uitvoering van het contract duurzame alternatieven op prijs. Waarop gaat u dit bepalen en welke paramenters hanteerd u hierdan voor om dit te bepalen? bij een negatief antwoord graag uw motivatie.	De SVB is verplicht om tot een eerlijke vergelijking te komen met betrekking tot de Inschrijving. Dit is de reden dat er geen alternatieven zijn toegestaan met betrekking tot de casus. Dit om tot een sluitende, objectieve beoordeling te komen. Voor de Nadere overeenkomsten die tot stand komen na sluiting van de contracten geldt dat wél gelijkwaardige producten zijn toegestaan conform paragraaf 3.9 van het Beschrijvend Document. Tevens maakt de SVB het mogelijk om bij de Nadere Overeenkomsten naast het gevraagde ook duurzame alternatieven aan te bieden. Opdrachten onder de 100k worden één op één gegund, waardoor er ruimte is voor de dialoog m.b.t. duurzame alternatieven. Voor Opdrachten boven de 100k, welke in minicompetitie worden gegund, zullen naar behoefte van de SVB duurzame producten kunnen worden voorgeschreven vanuit het ontwerp, waarbij wederom alternatieven mogelijk zijn op basis van paragraaf 3.9 van het Beschrijvend Document.
2	Vraag 21 antwoord hierop	U stelt hier dat alleen de opdrachtnemer beide Iso normering moet hebben maar niet de fabrikant/leverancier van de aan te bieden goederen. Is dit niet tegenstrijdig aangezien voor het goed uitvoeren van de eisen van de iso mormeringen van de opdrachtnemer deze juist leveranciers zoekt die deze ook hebben. bij een negatief antwoord graag uw toelichting.	De SVB stelt deze eis alleen aan de Opdrachtnemer omdat daar een contract mee wordt afgesloten. De SVB gaat er van uit dat een Opdrachtnemer, welke in het bezit is van de 9001 en de 14001 certificering, handelt conform hetgeen is bepaald in deze certificeringen.
3	Nvl 1 Vraag 43	Uw antwoord op deze vraag gaat in op het doel van de open begroting voor de Aanbestedende Dienst maar geeft niet de gevraagde toelichting wat betreft opzet en de elementen die het dient te bevatten. Voor Inschrijver is eea ook na uw toelichting niet volledig duidelijk. U wilt in de open begroting gehanteerde tarieven gebruiken als referentie voor toekomstige Nadere Opdrachten maar u geeft geen format waarmee u zeker stelt dat alle inschrijvers dezelfde elementen opvoeren. Tegelijkertijd blijkt uit onder meer de antwoorden op de vragen 40 en 41 dat de Aanbestedende Dienst wel verwachtingen heeft over de elementen die de open begroting zou moeten bevatten. Maar het geheel van verwachtingen wordt dus niet gedeeld met inschrijvers. Het gelijke speelveld tussen Inschrijvers staat hiermee onder druk. Kunt u ofwel de in te dienen open begroting laten vervallen ofwel een in te vullen template verstrekken? Als u negatief antwoord op beide vragen, kunt u dan aangeven hoe u in de toekomst bij Nadere Opdrachten omgaat met de mogelijke verschillende tarieven die u uit de mogelijk verschillende open begrotingen afleidt?	De SVB stelt hiervoor geen template ter beschikking. De SVB wenst middels de open begroting inzage te krijgen in de tarieven voor o.a. de in te zetten vakmedewerkers. Dit betreft een uitspliting/onderbouwing van de kosten per post die zijn genoemd in de casus. Voor Nadere Overeenkomsten gelden deze tarieven als uitgangspunt.

Europese aanbesteding: PROJECTINRICHTING Aanbestedingsnummer: EA2023064 Nota van Inlichtingen 2: 19 NOVEMBER 2024			
Deze Nota van Inlichtingen bevat 5 vragen (1 tot en met 5) en geen opmerkingen en/of bijlagen vanuit de SVB			
Opmerkingen SVB			
		Geen	
Opmerking / Vraag nr.	Document	Onderwerp / Vraag	Antwoord
4	Nvl 1 Vraag 44	U heeft negatief geantwoord op het verzoek om een extra pagina voor de beantwoording van Subgunningscriterium 1. Realiseert u zich dat uw vraagstelling voor dit subgunningscriterium niet alleen het op de verstrekte casus gebaseerde Plan van Aanpak betreft? Inschrijver verwijst bijvoorbeeld naar de derde bullet onder "Beschrijf tenminste". Deze vraag lijkt geen relatie te hebben met de casus maar het antwoord neemt wel de nodige schrijfruimte in beslag. Inschrijver denkt niet alle vragen goed te kunnen beantwoorden binnen het maximum van 3 pagina's. Kunt u voor dit subgunningscriterium alsnog een extra te gebruiken pagina toekennen. Kunt u anders aangeven hoe u het gevraagde onder de derde bullet geïntegreerd ziet in de uitwerking van de casus?	Uw aanname is onjuist. Het Plan van Aanpak voor subgunningscriterium 1 dient volledig op de in Bijlage C verstrekte casus van toepassing te zijn. U verwijst naar de derde bullit, waar wordt gevraagd naar de wijze waarop Inschrijver de ontwikkelingen in de markt vertaalt naar oplossingen voor de SVB. Ook die bullit moet ook van toepassing zijn op de verstrekte casus. Hierbij kan bijvoorbeeld worden gedacht aan de wijze waarop Inschrijver de SVB mee neemt in de ontwikkelingen op het gebied van materiaal.
5	NVI 1 vraag 48 Indexatie	De reden van de vraag is dat het indexcijfer per maand omlaag en omhoog beweegd. Zie https://www.cbs.nl/nl-nl/cijfers/detail/83131NED de maanden oktobeber en november 2023. Door het gemiddelde indexcijfer over een jaar te nemen geeft dit voor SVB en inschrijver een reeeler indexcijfer. Vraag: is de aanbestedende dienst er mee akkoord dat voor de inflatiecorrectie het gemiddelde over een jaar wordt berekend?	De SVB is hiermee niet akkoord. De methode zoals beschreven in het Beschrijvend Document is de methode die de SVB hanteert bij nagenoeg alle contracten. Dit houdt in dat als peildaum van de indexering de maand oktober wordt gehanteerd en er geen gemiddelde over een jaar wordt berekend.